
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA
Provincia di Roma

 
Numero Registro Generale 1397 del 24-10-2018

 
DETERMINAZIONE ORIGINALE

 
Numero 76

Proposta del 18-10-2018
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
9VFTTN - SERVIZI SOCIALI

 
OGGETTO: COFINANZIAMENTO PIANO SOCIALE DI ZONA PER L'ANNO 2018

 
IL RESPONSABILE

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recente “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il vigente  Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;
 

Det.   76 / 2018



 
 
 

 
Premesso che con Decreto del Sindaco n. 6 del 09/05/2018 sono stati individuati ai sensi e per gli
effetti del D.lgs 267/2000 e sue successive modificazioni, i Responsabili di Area delle strutture
organizzative a cui spetta il potere e la gestione di assumere impegni di spesa ai sensi del citato
D.lgs;

Vista la legge 328 /2000-"Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato degli interventi e
dei servizi sociali" che prevede la gestione in forma associata dell'insieme degli interventi e dei
servizi rientranti nel piano di zona;

Visto  che i comuni di  Bracciano, Anguillara Sabazia, Canale Monterano, Manziana e Trevignano
Romano, facenti parte dell’ambito territoriale F3, hanno rinnovato , la “CONVENZIONE PER LA
GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI DELL’AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO
ROMA 4.3”,( deliberazione Consiglio di Bracciano n. 32 del 26.06.2018) con lo scopo di
programmare e gestire in forma associata i servizi sociali distrettuali di cui alla L. 328/2000 e L.R.
11/2016;

Che l’art. 4 al comma 3 della suddetta Convenzione  stabilisce “ il comitato Istituzionale esercita
funzioni di indirizzo, vigilanza e controllo sull’utilizzo delle risorse destinate al finanziamento delle
spese per le attività oggetto della convenzione e per la promozione di particolari iniziative,
definendo il budget necessario per l’attuazione dei servizi sociali del Piano Sociale di Zona ed
individuando entità e criteri della compartecipazione da parte dei soggetti convenzionati”;

Visto il quadro sinottico Piano Sociale di Zona 2018 trasmesso dal Comune di Bracciano con nota
prot. 18492 del 30/5/2018, dal quale risulta che la quota di compartecipazione al costo dei servizi a
carico di questo Ente è pari a € 14.406,80;

Ritenuto di dover impegnare la  quota di compartecipazione a nostro carico pari ad €  14.406,80 da
destinare all’attuazione dei servizi sociali del Piano Sociale di Zona;

Tenuto conto che sul capitolo 1298 del corrente bilancio è prevista la somma sopra menzionata;

 

DETERMINA

 

Di impegnare la somma di € 14.406,80, per le motivazioni di cui in premessa  sul capitolo 1298
classificazione 12.04.1.04 che presenta la dovuta disponibilità,

Di provvedere con successivo atto al trasferimento della somma al Comune di Bracciano - Ufficio di
Piano,

Di trasmettere l’atto all’Ufficio Ragioneria,  

 

 

Det.   76 / 2018



Anguillara Sabazia, 24-10-2018
 
 
   
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CIMAGLIA FRANCESCA ROMANA
IL RESPONSABILE

SIMONETTA PRINCIGALLI

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Visto di Regolarità Contabile

 
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo
provvedimento con i seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi
interventi.
 

Classificazione Capitolo Articolo Impegno Importo Esercizio
U.1.04.01.02.999 1298 0 1851 14.406,80 2018

In relazione al disposto di cui all'art. 153, comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la regolarità contabile dell'entrata contenuta in questo provvedimento con i
seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sulle rispettive risorse.
 

Classificazione Risorsa Capitolo Articolo Accertamento Importo Esercizio
 
Anguillara Sabazia, 19-10-2018 IL RESPONSABILE

  EUGENIO MARIA GIOVANNI DE ROSE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Anguillara Sabazia, IL RESPONSABILE

  SIMONETTA PRINCIGALLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Det.   76 / 2018


